

# TSARAP

coopérative  
expertise comptable & audit



TSARAP Scop sas

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre  
de la région Rhône-Alpes

Société de commissariat aux comptes inscrite  
à la compagnie régionale de Lyon

8-10 rue Jacquard  
69004 Lyon

[www.tsarap-scop.com](http://www.tsarap-scop.com)  
[contact@tsarap-scop.com](mailto:contact@tsarap-scop.com)

06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02

# **ARTHROPOLOGIA**

Numéro SIRET : **43960272300041**

Code APE : **9499Z**

**60 CHEMIN DU JACQUEMET  
69890 LA TOUR DE SALVAGNY**

**COMPTES ANNUELS**

**du 01/01/2024 au 31/12/2024**

# Sommaire

<b>Rapport de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan et Resultat Association</b>	<b>2</b>
<b>Annexes association</b>	<b>16</b>
<b>Soldes interm gestion</b>	<b>27</b>

## Rapport de Présentation

### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ARTHROPOLOGIA pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 32 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	2 057 052,80 Euros
chiffre d'affaires	300 953,34 Euros
résultat net comptable	148 124,67 Euros

Fait à LYON  
Le 20/05/2025

Frédéric Moiroux  
Expert-Comptable



Marine Merolle  
Responsable du dossier



## Bilan et Resultat Association

**ARTHROPOLOGIA**
**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	9 639	9 639				
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	4 717	4 717				
. Autres immobilisations corporelles	54 336	35 597	18 740	0,91	14 142	1,38
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	153		153	0,01		
. Prêts						
. Autres	500		500	0,02		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>69 345</b>	<b>49 952</b>	<b>19 392</b>	<b>0,94</b>	<b>14 142</b>	<b>1,38</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours	740		740	0,04	1 027	0,10
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	88 440		88 440	4,30	84 681	8,26
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 436 024		1 436 024	69,81	716 147	69,87
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	508 169		508 169	24,70	207 962	20,29
Charges constatées d'avance	4 287		4 287	0,21	1 060	0,10
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 037 661</b>		<b>2 037 661</b>	<b>99,06</b>	<b>1 010 878</b>	<b>98,62</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 107 005</b>	<b>49 952</b>	<b>2 057 053</b>	<b>100,00</b>	<b>1 025 020</b>	<b>100,00</b>

**ARTHROPOLOGIA****BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	286 567	13,93	244 085	23,81
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	148 125	7,20	42 482	4,14
Situation nette (sous total)	434 691	21,13	286 567	27,96
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	14 388	0,70	3 137	0,31
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>449 079</b>	<b>21,83</b>	<b>289 704</b>	<b>28,26</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	21 813	1,06	21 813	2,13
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>21 813</b>	<b>1,06</b>	<b>21 813</b>	<b>2,13</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	309	0,02	122	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 368	1,33	17 014	1,66
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	168 079	8,17	151 907	14,82
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	250	0,01	250	0,02
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 390 154	67,58	544 210	53,09
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 586 160</b>	<b>77,11</b>	<b>713 503</b>	<b>69,61</b>
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 057 053</b>	<b>100,00</b>	<b>1 025 020</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				



## ARTHROPOLOGIA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations	872		1 475		-603	-40,87
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	60		203		-143	-70,43
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	300 893		190 856		110 037	57,65
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	696 007		627 931		68 076	10,84
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels	3 600		9 798		-6 198	-63,25
- Mécénats	178 495		130 393		48 102	36,89
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	266		485		-219	-45,14
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 180 192</b>		<b>961 141</b>		<b>219 051</b>	22,79
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	227 872		215 282		12 590	5,85
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	31 110		20 161		10 949	54,31
Salaires et traitements	601 655		533 254		68 401	12,83
Charges sociales	150 902		137 371		13 531	9,85
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 411		8 474		-63	-0,73
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	1 380		1 344		36	2,68
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 021 330</b>		<b>915 886</b>		<b>105 444</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>158 863</b>		<b>45 255</b>		<b>113 608</b>	251,04
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	1 425		1 113		312	28,03
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change	65				65	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 490</b>		<b>1 113</b>		<b>377</b>	33,87
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées			7		-7	-100,00
Différences négatives de change	3		8		-5	-62,49
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>3</b>		<b>16</b>		<b>-13</b>	-81,24
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 488</b>		<b>1 097</b>		<b>391</b>	35,64

## ARTHROPOLOGIA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>160 350</b>	<b>46 352</b>	<b>113 998</b>	245,94
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	800		800	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>800</b>		<b>800</b>	N/S
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-800</b>		<b>-800</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	11 426	3 870	7 556	195,25
Total des produits (I + III + V)	1 181 683	962 254	219 429	22,80
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 033 558	919 772	113 786	12,37
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>148 125</b>	<b>42 482</b>	<b>105 643</b>	248,68
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	37 747	65 246		
<b>TOTAL</b>	<b>37 747</b>	<b>65 246</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	37 747	65 246		
<b>TOTAL</b>	<b>37 747</b>	<b>65 246</b>		



## ARTHROPOLOGIA

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	9 639	9 639				
214000000 Constructions sur sol d'autrui	9 639		9 639	0,47	9 639	0,94
281400000 Constructions sur sol d'autrui		9 639	-9 639	-0,46	-9 639	-0,93
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	4 717	4 717				
215410000 Mater.outil.serv.gen	4 717		4 717	0,23	4 717	0,46
281541000 Amt.mat.outil.serv.g		4 717	-4 717	-0,22	-4 717	-0,45
. Autres immobilisations corporelles	54 336	35 597	18 740	0,91	14 142	1,38
218100000 Installation agencement	3 236		3 236	0,16	3 236	0,32
218200000 Matériel de transport	10 990		10 990	0,53		
218300000 Mat.bureau & informa	40 110		40 110	1,95	38 092	3,72
281810000 Amort installation agencement		2 155	-2 155	-0,09	-1 714	-0,16
281820000 Amt matériel de transport		1 166	-1 166	-0,05		
281830000 Amt.mat.bur et infor		32 275	-32 275	-1,56	-25 471	-2,47
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	153		153	0,01		
271800000 Autres titres	153		153	0,01		
. Prêts						
. Autres	500		500	0,02		
275000000 Dépôts et Cautions	500		500	0,02		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>69 345</b>	<b>49 952</b>	<b>19 392</b>	<b>0,94</b>	<b>14 142</b>	<b>1,38</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours	740		740	0,04	1 027	0,10
355100000 Stock de produits finis	740		740	0,04	1 027	0,10
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	88 440		88 440	4,30	84 681	8,26
411000000 Clients	66 395		66 395	3,23	68 829	6,71
418100000 Clients fae	22 046		22 046	1,07	15 852	1,55
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 436 024		1 436 024	69,81	716 147	69,87
401000000 Fournisseurs	110		110	0,01	59	0,01
409700000 Fournisseurs - avoir à recevoir	501		501	0,02		
421000000 Salaires					34	0,00
438700000 Produits a recevoir	989		989	0,05	995	0,10
441014000 Pn meginand - tassin	5 300		5 300	0,26	3 050	0,30
441015000 Pn yzeron - francheville craponne	6 750		6 750	0,33	6 475	0,63
441016000 Pn vallon des torriere - neuville					4 200	0,41
441017000 Mnhn	110 000		110 000	5,35	100 000	9,76
441021000 Pn yzeron aval - sainte foy les lyon	750		750	0,04	5 750	0,56

## ARTHROPOLOGIA

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
441022000 Metropole-trame verte	70 203		70 203	3,41	110 079	10,74
441028000 Com com beaujolais pierres	68 612		68 612	3,34	68 612	6,69
441070000 Metropole eedd					13 478	1,31
441080000 Libellé à définir	11 799		11 799	0,57	2 124	0,21
441120000 Pn serres et planches dardilly	250		250	0,01		
441130000 Pn serres et planches expertise					4 300	0,42
441340000 Dreal aura	20 607		20 607	1,00	8 330	0,81
441430000 Urcpie aura	5 090		5 090	0,25	693	0,07
441480000 Region aura - cvb belledonne					15 393	1,50
441481000 Fond Vert - Liste rouge Abeilles	212 500		212 500	10,33		
441504000 Pn hautes barolles - saint genis laval	4 750		4 750	0,23	5 250	0,51
441505000 Subv ar ccvg	4 265		4 265	0,21	1 582	0,15
441506000 Pn les echets - fontaines	5 250		5 250	0,26	1 500	0,15
441507000 Pn sermenaz - rillieux la pape	3 900		3 900	0,19	6 000	0,59
441513000 Fondation nature de l'homme					300	0,03
441606000 Ofb	106 715		106 715	5,19	42 000	4,10
441606100 OFB Prépoll 2024	286 250		286 250	13,92		
441620000 Subv smagga					2 058	0,20
441800000 Villeurbanne	9 600		9 600	0,47	9 120	0,89
442500000 Projet cosynus grab	3 938		3 938	0,19	3 929	0,38
443000000 Libellé à définir	4 600		4 600	0,22	3 300	0,32
443220000 Subvention atlas bourdon Dreal					10 500	1,02
443810000 CCSB - Olympiades de la Biodiversité 2024-2028	180 328		180 328	8,77		
443900000 Conseil departemental 69	16 497		16 497	0,80	18 360	1,79
444000000 Etat is a payer					2 130	0,21
444104100 Belleville en beaujolais sub					5 040	0,49
444300000 CD38 Abeille Isère	12 000		12 000	0,58	8 752	0,85
444310000 Conv cd42 - atlas bourdons	9 800		9 800	0,48	9 818	0,96
444312000 Conv desimp&végé cours école - Villié Mo	3 250		3 250	0,16	3 250	0,32
444313000 Conv desimp&végé cours école - Villié La	2 925		2 925	0,14	2 925	0,29
444317000 Conv_pnr_mts_ardèche_atlas bourdon	3 360		3 360	0,16	3 360	0,33
444318000 Conv_ardèche	2 600		2 600	0,13	5 440	0,53
445668100 Tva déductible frais mixtes	239		239	0,01		
445860000 Tva sur fnp					168	0,02
448700000 Etat produits a rece	500		500	0,02	2 500	0,24
467000000 Autres comptes debit. ou credit.					4 897	0,48
467222000 Convention Mécénat Ekibio 2024-2025	18 000		18 000	0,88		
467250000 Conv mécénat domorrow	110 000		110 000	5,35	220 000	21,46
467270000 Conv mécénat - Pds du Vivant - Arthro24	30 000		30 000	1,46		
467271000 Fondation France - Crédit Mutuel - 2024/2026	102 000		102 000	4,96		
468700000 Produits a recevoir	1 797		1 797	0,09	395	0,04
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	508 169		508 169	24,70	207 962	20,29
512100000 Banque	89 239		89 239	4,34	146 482	14,29
512120000 Banque cc	367 483		367 483	17,86	10 176	0,99
512200000 Livret a	51 425		51 425	2,50	51 303	5,01
531000000 Caisse	22		22	0,00	1	0,00
Charges constatées d'avance	4 287		4 287	0,21	1 060	0,10
486000000 Charges const.avance	4 287		4 287	0,21	1 060	0,10
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 037 661</b>		<b>2 037 661</b>	<b>99,06</b>	<b>1 010 878</b>	<b>98,62</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 107 005</b>	<b>49 952</b>	<b>2 057 053</b>	<b>100,00</b>	<b>1 025 020</b>	<b>100,00</b>

## ARTHROPOLOGIA

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité	286 567	244 085
106800000 Resultat mis en reserve	286 567	244 085
. Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	148 125	42 482
Situation nette (sous total)	434 691	286 567
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	14 388	3 137
131200000 Subv region rhone alpes	3 410	3 410
131210000 Subvention inv diag poll	40 000	40 000
131220000 Subvention inv cvb belledonne	15 393	15 393
131400000 Subv investissement gl	3 856	3 856
131410000 Subvention inv met gl jardin	12 000	12 000
131420000 Subvention inv met gl collectif	20 000	20 000
131430000 Subvention inv met gl marathon biodiv	161 013	109 450
131440000 Subvention inv metropole lyon vegetalisation 2022	57 000	57 000
131450000 Trame verte	42 000	42 000
131500000 Collectivites publiques	25 474	25 474
139200000 Subv inv region ra	-3 410	-3 410
139210000 Subv inv diag poll	-40 000	-39 417
139220000 Subv inv cvb belledone	-15 393	-14 326
139400000 Subv inv grand lyon	-3 856	-3 856
139410000 Subv int met gl jardin	-12 000	-12 000
139420000 Subv inv collectif	-20 000	-20 000
139430000 Subv inv met gl marathon biodiv	-146 910	-108 548
139440000 Sub inv met lyon vegetalisation	-57 000	-57 000
139450000 Trame verte	-42 000	-42 000
139500000 Autres collectivites	-25 189	-24 889
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>449 079</b>	<b>289 704</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	21 813	21 813
151800000 Autres provisions	21 813	21 813
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>21 813</b>	<b>21 813</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	309	122
518600000 Interets courus a pa	309	122
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 368	17 014
401000000 Fournisseurs	12 784	10 087
408100000 Fourn. fts non parven	14 584	6 927
Dettes des legs ou donations		



## ARTHROPOLOGIA

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>168 079</b>	8,17	<b>151 907</b>	14,82
428230000 Dette prov. congés a	34 068	1,66	31 964	3,12
428600000 Autres charges à payer	18 499	0,90	20 466	2,00
431100000 Urssaf	50 678	2,46	46 899	4,58
437220000 Generali mutuelle nc	2 269	0,11	2 006	0,20
437300000 Apicil	6 656	0,32	5 553	0,54
437320000 Ag2r	654	0,03	583	0,06
437850000 Humanis	1 232	0,06	1 189	0,12
438200000 Ch.soc.dette cong.a	13 537	0,66	12 361	1,21
438600000 Org.soc.autr.charg a			1 289	0,13
442100000 Impôt à la source	2 387	0,12	1 444	0,14
444000000 Etat is à payer	7 558	0,37		
445510000 Tva à décaisser	13 705	0,67	5 262	0,51
445710000 Tva collectée	8 914	0,43	11 083	1,08
445870000 Tva sur fae	105	0,01		
448600000 Etat - Charges à payer	475	0,02		
448610000 Taxe sur les salaires	1 986	0,10	5 893	0,57
448630000 Formation continue	5 356	0,26	5 916	0,58
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>				
<b>Autres dettes</b>	<b>250</b>	0,01	<b>250</b>	0,02
411000000 Clients	250	0,01	250	0,02
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>1 390 154</b>	67,58	<b>544 210</b>	53,09
487000000 Pds const avance	1 390 154	67,58	544 210	53,09
<b>Ecarts de conversion passif (V)</b>	<b>1 586 160</b>	77,11	<b>713 503</b>	69,61
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 057 053</b>	100,00	<b>1 025 020</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

## ARTHROPOLOGIA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		872				1 475				-603		-40,87	
756000000 Cotisations des adherents		872				1 475				-603		-40,87	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		60				203				-143		-70,43	
701240000 PF T. Shirts Badges NON LUCRATIF		60				203				-143		-70,43	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		300 893				190 856				110 037		57,65	
706100000 Anim grand public NON LUCRATIF		249 043				134 911				114 132		84,60	
706110000 Animation-s enfants - NON LUCRATIF		33 065				23 484				9 581		40,80	
706200000 Expertise NON LUCRATIF		2 582				200				2 382		N/S	
706400000 Sensibilisations adulte LUCRATIF		3 400				3 768				-368		-9,76	
708000000 Charges inter asso LUCRATIF		183				20 469				-20 286		-99,10	
708220000 Guides pollinisateurs NON LUCRATIF		10				159				-149		-93,70	
708300000 Locations diverses LUCRATIF		980				1 850				-870		-47,02	
708800000 Produits annexes activites NON LUCRATIF		3 796				3 160				636		20,13	
708900000 Autres produits activites LUCRATIF		7 185				2 854				4 331		151,75	
708910000 Autres produits activites LUCRATIF exo d		650								650		N/S	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		696 007				627 931				68 076		10,84	
740014000 Pn meginand - tassini		4 050				6 800				-2 750		-40,43	
740015000 Pn yzeron - francheville craponne		8 250				6 250				2 000		32,00	
740016000 Pn vallon des torrieres - neuville		5 750				5 000				750		15,00	
740030000 Metropole - œedd		31 254				29 900				1 354		4,53	
740033000 Conv Secrets toxiques Maison environneme		500								500		N/S	
740034000 Convention Anciela - libérons les libell		550								550		N/S	
740400000 Ministere ecologie		37 758				30 000				7 758		25,86	
740604000 Pn hautes barolles - saint genis laval		5 000				4 750				250		5,26	
740605000 Ville de lyon						11 342				-11 342		-100,00	
740606000 OFB		67 667				59 586				8 081		13,56	
741017000 Mnhn		57 477				60 768				-3 291		-5,41	
741021000 Pn yzeron aval - sainte foy les lyon		5 250				3 500				1 750		50,00	
741022000 Metropole - trame verte		70 179				59 445				10 734		18,06	
741028000 Com com beaujolais pierres		33 373				53 979				-20 606		-38,16	
741340000 Dreal - aura		33 367				26 488				6 879		25,97	
741381000 Région Aura liste rouge abeilles		87 206								87 206		N/S	
741411000 ST Etienne Métropole		3 157								3 157		N/S	
741430000 Urcpie aura		9 437				891				8 546		959,15	
741513000 Fondation nature de l'homme		959				41				918		N/S	
741520000 Pn biezini decines						3 000				-3 000		-100,00	
742300000 Smiril sensibilisation		5 350				9 430				-4 080		-43,26	
742420000 Ccvg		4 265				11 418				-7 153		-62,64	
742500000 Projet cosynus grab		2 625				2 617				8		0,31	
742620000 Subv ar smagga		2 940				1 920				1 020		53,13	
742710000 Feder cvb 2020						-1 349				1 349		-100,00	
742910000 Villeurbanne		12 480				7 580				4 900		64,64	
742940000 Pn les echets - fontaines		2 750				1 500				1 250		83,33	
742950000 Pn sermenaz - rillieux la pape		6 500				5 750				750		13,04	
742951000 ENS_PLEATEAU_ETANGS_2024_2024		2 875								2 875		N/S	
742970000 Paec metropole de lyon		25 947				8 430				17 517		207,79	
742980000 Pn gdes terres - feyzin		3 550				7 250				-3 700		-51,02	
742981000 Convention Commune Feyzin		975								975		N/S	
743000000 Asp - agence service et paiement		6 887				3 617				3 270		90,41	
743200000 Pn serres et planches dardilly		5 500				3 250				2 250		69,23	
743210000 Pn serres et planches expertise - dardil						8 600				-8 600		-100,00	
743810000 CCSB - Olympiades de la Biodiversité 2024-2028		6 254								6 254		N/S	
743900000 Conseil departemental 69		41 591				22 371				19 220		85,91	



## ARTHROPOLOGIA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
744104100 Belleville en beaujolais subv	2 400	14 937	-12 537	-83,92
744300000 CD38 Abeille Isère	20 273	23 099	-2 826	-12,22
744310000 Conv cd42 - atlas bourdons	11 093	8 525	2 568	30,12
744310001 ATLAS_COCCINELLES_2024_LYON	7 000		7 000	N/S
744311000 Conv desimp&végé cours école Villié Morg	2 786	464	2 322	500,43
744312000 Conv desimp&végé cours école Villié Lanc	2 693	232	2 461	N/S
744314000 Fondation fce - lemarchand	5 000		5 000	N/S
744315000 Ville lyon-anim réseau educ dehors	10 000		10 000	N/S
744316000 Ville villeurb sub transi ecod2023-354	1 085	2 623	-1 538	-58,63
744317000 Conv_pnr_ardèche_atlas bourdon	1 056	2 304	-1 248	-54,16
744318000 Conv_ardèche	635	4 805	-4 170	-86,77
747001000 Quote-part CVB BELLEDONNE	1 067	2 983	-1 916	-64,22
747002000 Quote-part DIAG POLL	583	6 370	-5 787	-90,84
747003000 Quote-part TRAME VERTE		42 000	-42 000	-100,00
747004000 Quote-part Région Ra		71	-71	-100,00
747005000 Quote-part Métropole Végétalisation		12 214	-12 214	-100,00
747006000 Quote-part Autres collectivités	300	-1 332	1 632	122,52
747007000 Quote-part Met Gl Marathon Biodiversité	38 363	54 511	-16 148	-29,61
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
- Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels	3 600	9 798	-6 198	-63,25
754000000 Dons	3 600	9 798	-6 198	-63,25
- Mécénats	178 495	130 393	48 102	36,89
754200000 Mecenats	12 444	15 000	-2 556	-17,03
754210000 Conv mécénat pds vivant "dehors"2023	1 100		1 100	N/S
754220000 Conv mécénat-pds vivant pollini 2023	4 668	4 120	548	13,30
754230000 Mécénat conv 1% for the planet 2023	5 956		5 956	N/S
754240000 Fondation nature & découverte	9 727	1 273	8 454	664,10
754250000 Conv mécénat domorrow	110 000	110 000		0,00
754260000 Conv Mécénat La Boulangère	8 772		8 772	N/S
754270000 Conv mécénat - Pds du Vivant - Arthro24	20 000		20 000	N/S
754271000 Fondation France - Crédit Mutuel - 2024/2026	5 829		5 829	N/S
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	266	485	-219	-45,14
713550000 Stock de produits finis NON LUCRATIF	-287	440	-727	-165,22
758000000 Produits divers de gestion courante	553	4	549	N/S
758700000 Remboursements		42	-42	-100,00
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 180 192</b>	<b>961 141</b>	<b>219 051</b>	22,79
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	227 872	215 282	12 590	5,85
602252000 Fournitures bureau MIXTE	128		128	N/S
604000000 Prestations de services NON LUCRATIF	59 623	74 684	-15 061	-20,16
604200000 Prestations de services MIXTE	7 510		7 510	N/S
606111000 Eau	187	191	-4	-2,08
606120000 Energie electricite		1 523	-1 523	-100,00
606122000 Energie Elec Ecocentre MIXTE	1 681		1 681	N/S
606130000 Granules bois	175		175	N/S
606200000 Fournitures non stock NON LUCRATIF	50		50	N/S
606300000 Petit matériel NON LUCRATIF	6 049	9 173	-3 124	-34,05
606301000 Plants graines semences NON LUCRATIF	395	473	-78	-16,48
606302000 PLants graines semences LUCRATIF	1 680		1 680	N/S
606311000 Petit matériel LUCRATIF	4 052	1 586	2 466	155,49

## ARTHROPOLOGIA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
606320000 Petit matériel fournitures MIXTE	2 484		2 484	N/S
606330000 Support pédagogique NON LUCRATIF	222	153	69	45,10
606332000 Support pédagogique MIXTE	400		400	N/S
606333000 Petit matériel fournitures EXO TVA	7		7	N/S
606340000 Produits entretien & divers		93	-93	-100,00
606400000 Fournitures bureau info NON LUCRATIF	304	8 102	-7 798	-96,24
606410000 Fourn. bureau - eco-centre		-602	602	-100,00
606420000 Fournitures bureau info MIXTE	2 437		2 437	N/S
606800000 Autres matières et fournitures	85		85	N/S
612500000 Credit-bail - imprimante		3 617	-3 617	-100,00
612520000 Credit-bail - imprimante MIXTE	3 686		3 686	N/S
613000000 Locations LUCRATIF	197		197	N/S
613100000 Locations activité NON LUCRATIF	3 952	12 590	-8 638	-88,60
613110000 Locations - LUCRATIF EXO TVA	150		150	N/S
613120000 Locations activités MIXTE	44		44	N/S
613200000 Locations immobilier lentilly		5 290	-5 290	-100,00
613212000 Locations Ecocentre MIXTE	6 161		6 161	N/S
613300000 Locations fonctionnement NON LUCRATIF	1 885	3 987	-2 102	-52,71
613320000 Locations fonctionnement MIXTE	4 844		4 844	N/S
614010000 Ecocentres autres	2 130		2 130	N/S
614100000 Entretien - divers - alimentat ecocentre		2 095	-2 095	-100,00
614120000 Entretien ménage Eco MIXTE	3 143		3 143	N/S
614121000 fournitures bureau info ECO MIXTE	776		776	N/S
615600000 Maintenance		845	-845	-100,00
616110000 Assurance mail		2 788	-2 788	-100,00
616112000 Assu Mail MIXTE	4 632		4 632	N/S
616120000 Assuranc aig		179	-179	-100,00
616122000 Assu AIG MIXTE	179		179	N/S
616300000 Assu transport NON LUCRATIF	28		28	N/S
618310000 Doc technique NON LUCRATIF	85	932	-847	-90,87
618311000 Doc technique LUCRATIF	75		75	N/S
618312000 Doc technique MIXTE	870		870	N/S
618500000 Frais semin.conf.con NON LUCRATIF	12	434	-422	-97,23
618520000 Frais semin.conf.con MIXTE	65		65	N/S
622200000 Commissions et courtages sur v. MIXTE	965		965	N/S
622620000 Honoraires ECC MIXTE		13 554	-13 554	-100,00
622622000 Honor. experts comptables MIXTE	14 327		14 327	N/S
622630000 Honor. commissaire co MIXTE	5 144	5 275	-131	-2,47
623100000 Annonces & insertion NON LUCRATIF	20 186	1 950	18 236	905,18
623120000 Annonces & insertion MIXTE	158		158	N/S
623600000 Brochures dépliants NON LUCRATIF	269	305	-36	-11,79
623611000 Brochures dépliants LUCRATIF	462		462	N/S
623622000 Brochures dépliants MIXTE	502		502	N/S
624100000 Transports de biens NON LUCRATIF	3	5	-2	-39,99
624111000 Transports de biens MIXTE	11		11	N/S
624111100 Transports de biens LUCRATIF	3		3	N/S
625200000 Frais de déplacement NON LUCRATIF	16 356	32 126	-15 770	-49,08
625210000 Frais de déplacement LUCRATIF	3 964	52	3 912	N/S
625220000 Frais de déplacement MIXTE	5 594		5 594	N/S
625230000 Frais de déplacement LUCRATIF exo TVA	561		561	N/S
625300000 Frais hotel NON LUCRATIF	6 137	8 844	-2 707	-30,60
625310000 Frais hotel LUCRATIF	329	264	65	24,62
625320000 Frais hotel MIXTE	1 385		1 385	N/S
625330000 Frais hotel LUCRATIF exo de TVA	52		52	N/S
625400000 Péages NON LUCRATIF	1 120	2 069	-949	-45,86
625410000 Péages LUCRATIF	310	653	-343	-52,52
625420000 Péages MIXTE	201		201	N/S
625423000 Péages LUCRATIF exo de TVA	111		111	N/S
625700000 Frais repas sal ext NON LUCRATIF	7 233	9 579	-2 346	-24,48
625710000 Frais repas sal ext LUCRATIF	736	1 062	-326	-30,69



## ARTHROPOLOGIA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
625720000 Frais repas sal ext MIXTE	829		829	N/S
625723000 Frais repas sal ext LUCRATIF exo de TVA	57		57	N/S
625730000 Receptions NON LUCRATIF	1 462	2 468	-1 006	-40,75
625731000 Receptions LUCRATIF	90		90	N/S
625732000 Receptions MIXTE	2 973		2 973	N/S
626230000 Abonn internet		1 883	-1 883	-100,00
626232000 Abo internet MIXTE	1 504		1 504	N/S
626300000 Affranchissements NON LUCRATIF	34	214	-180	-84,10
626320000 Affranchissements MIXTE	163		163	N/S
626500000 Téléphone NON LUCRATIF	136	1 357	-1 221	-89,97
626510000 Téléphone LUCRATIF	127	160	-33	-20,61
626520000 Téléphone MIXTE	1 225		1 225	N/S
627500000 Frais bancaires NON LUCRATIF	617	1 447	-830	-57,35
627520000 Frais s/effets MIXTE	2 088		2 088	N/S
628000000 Cotisations NON LUCRATIF	80	829	-749	-90,34
628110000 Cotisations LUCRATIF	250		250	N/S
628200000 Cotisations MIXTE	835		835	N/S
628800000 Formation continue des salaires		3 053	-3 053	-100,00
628820000 Formation continue sal MIXTE	8 901		8 901	N/S
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	31 110	20 161	10 949	54,31
631100000 Taxe s/les salaires	19 716	10 234	9 482	92,65
633300000 Formation continue	10 493	9 231	1 262	13,67
635140000 TVS	475		475	N/S
635200000 Tva non recuperable	-230	696	-926	-133,04
635400000 Droits d'enregistrement et timbre	656		656	N/S
Salaires et traitements	601 655	533 254	68 401	12,83
641100000 Salaires & appointements	524 331	455 053	69 278	15,22
641200000 Conges payes	6 000	15 210	-9 210	-60,54
641300000 Primes et gratifications	60 339	51 249	9 090	17,74
641310000 Services civiques	1 316	1 009	307	30,43
641400000 Indemnités et avantages divers	-3 151	2 936	-6 087	-207,31
641410000 Indemn stage NON LUCRATIF	10 840	6 960	3 880	55,75
641430000 Indemnité rupture conventionnelle	1 980	838	1 142	136,28
Charges sociales	150 902	137 371	13 531	9,85
645100000 Cotisations a l'urssaf	86 992	70 036	16 956	24,21
645200000 Cotisations aux mutuelles	14 485	12 275	2 210	18,00
645300000 Cotis retraites non cadres	32 251	26 930	5 321	19,76
645400000 Cotisations assedic	24 397	20 706	3 691	17,83
645500000 Charges / conges payes	1 176	6 381	-5 205	-81,56
645610000 Ch/preca	-1 289	580	-1 869	-322,23
645800000 Cotisations aux autres org. soc.	571	493	78	15,82
647200000 Vers. aux comites d'ets & d'etab.	2 457	1 800	657	36,50
647500000 Medecine du travail		2 125	-2 125	-100,00
647520000 Medecine du travail MIXTE	2 922		2 922	N/S
647620000 Pharmacie MIXTE	58		58	N/S
648100000 Autres charges de personnel MIXTE	758		758	N/S
649000000 Rembsrts charges perso NON LUCRATIF	-13 877	-3 954	-9 923	-250,95
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 411	8 474	-63	-0,73
681120000 Dot.amt.immo corporelles	8 411	8 474	-63	-0,73
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 380	1 344	36	2,68
651000000 Redevanc. concess. brev. licenc,...		248	-248	-100,00
651800000 Autres droits & valeurs similaires	471		471	N/S
654000000 Créances irrécouvrables		60	-60	-100,00
658000000 Charges de gestion courante	909	28	881	N/S
658200000 Pénalités, amendes fiscales et pénales		1 008	-1 008	-100,00
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 021 330</b>	<b>915 886</b>	<b>105 444</b>	

## ARTHROPOLOGIA

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>158 863</b>	<b>45 255</b>	<b>113 608</b>	251,04
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1 425	1 113	312	28,03
768000000 Autres produits financiers	1 425	1 113	312	28,03
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	65		65	N/S
766000000 Gains de change	65		65	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 490</b>	<b>1 113</b>	<b>377</b>	33,87
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		7	-7	-100,00
661110000 Interests emprunts		7	-7	-100,00
Différences négatives de change	3	8	-5	-62,49
666000000 Pertes de change	3	8	-5	-62,49
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>3</b>	<b>16</b>	<b>-13</b>	-81,24
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 488</b>	<b>1 097</b>	<b>391</b>	35,64
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>160 350</b>	<b>46 352</b>	<b>113 998</b>	245,94
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	800		800	N/S
671220000 Dons libéralités	-0			
671300000 Dons libéralités exc.	800		800	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>800</b>		<b>800</b>	N/S
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-800</b>		<b>-800</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	11 426	3 870	7 556	195,25
695000000 Impot sur les sociétés	11 906	3 870	8 036	207,65
699000000 Crédit d'impôts	-480		-480	N/S
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 181 683</b>	<b>962 254</b>	<b>219 429</b>	22,80
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 033 558</b>	<b>919 772</b>	<b>113 786</b>	12,37
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>148 125</b>	<b>42 482</b>	<b>105 643</b>	248,68
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				

ARTHROPOLOGIA

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	37 747	65 246		
<b>TOTAL</b>	<b>37 747</b>	<b>65 246</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	37 747	65 246		
<b>TOTAL</b>	<b>37 747</b>	<b>65 246</b>		



## Annexes association

### PREAMBULE

Créée en 2001, Arthropologia est une association naturaliste militante pour le changement des pratiques en menant des actions concrètes en faveur de la biodiversité, notamment des insectes (auxiliaires, pollinisateurs, décomposeurs), des plantes, de leurs milieux de vie.

Les missions principales de l'association sont :

- le conseil et l'expertise naturaliste auprès de collectivités ou d'entreprises,
- la sensibilisation à l'environnement d'un public large,
- la formation de professionnels et d'étudiants et l'organisation de la vie associative d'une communauté de bénévoles impliqués.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 057 052,80 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 148 124,67 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 11/04/2025 par les dirigeants.

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2022-06, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2023-03 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.

La nouvelle méthode du plan comptable général 2022-06 a bien été appliquée dans les comptes (méthode déjà appliquée en 2023). En revanche, la présentation du bilan et du compte de résultat est toujours présentée selon les principes du plan comptable 2014-03.

L'impact étant peu significatif sur cet exercice, la nouvelle présentation sera effectuée à partir de 2025.

**PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

**Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

**Amortissement et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Constructions	de 10 à 40 ans
Matériel et outillage industriels	03 ans
Agencements, aménagements, installations	de 03 à 05 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Matériel de transport	05 ans

**Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

**Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

**Indemnités de fin de carrière :**

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite; le montant des engagements sont évalués et indiqués dans l'annexe.

**Contributions volontaires :**

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les contributions en travail sont valorisées au SMIC horaire brut au 1er novembre 2024 de 11.88 euros avec un taux de charges de 33 %.

Au total, le bénévolat pour l'exercice clos au 31/12/2024 a été valorisé à 37 747.16 euros.

## Annexe association (suite)

## NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	55 684	13 008		68 692
Immobilisations financières		653		653
<b>TOTAL</b>	<b>55 684</b>	<b>13 661</b>		<b>69 345</b>

## Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL I</b>				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui	9 639			9 639
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	4 717			4 717
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	1 714	441		2 155
Matériel de transport		1 166		1 166
Matériel de bureau et informatique	25 471	6 804		32 275
<b>TOTAL II</b>	<b>41 541</b>	<b>8 411</b>		<b>49 952</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>41 541</b>	<b>8 411</b>		<b>49 952</b>

**Etats des stocks**

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises				
Matières premières				
Produits intermédiaires				
Produits finis	1 027		287	740
Autres approvisionnements				
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
<b>TOTAL</b>	<b>1 027</b>		<b>287</b>	<b>740</b>

**Etat des créances et charges constatées d'avance**

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé:</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
<b>Créances de l'actif circulant:</b>			
Créances usagers	88 190	88 190	
Autres créances	1 427 615	851 609	576 006
<b>Charges constatées d'avance</b>	4 287	4 287	
<b>TOTAL</b>	<b>1 520 093</b>	<b>944 086</b>	<b>576 006</b>

**Etat des produits à recevoir**

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	22 046
Subventions/financements	1 171 887
Autres produits à recevoir	3 286
<b>TOTAL</b>	<b>957 921</b>



## Annexe association (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	244 085	42 482	42 482		286 567
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	42 482	-42 482			148 125
Dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>286 567</b>		<b>42 482</b>		<b>434 691</b>
<b>Situation nette dont générosité du public</b>					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	3 137		51 563	40 312	14 388
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
<b>TOTAL</b>	<b>289 704</b>		<b>94 045</b>	<b>40 312</b>	<b>449 079</b>
<b>TOTAL dont générosité du public</b>					

**Subventions d'investissement****Subventions**

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Quote-part de l'exercice	A la clôture
Région AURA - Diag Poll	Investissement	583		583	
CVB Belledonne	Investissement	1 067		1 067	
Metropole GL Marathon biodiver	Investissement	902	51 563	38 363	14 103
Région AURA	Investissement	585		300	286
<b>TOTAL</b>		<b>3 137</b>	<b>51 563</b>	<b>40 312</b>	<b>14 388</b>

**Provisions pour risques et charges**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	21 813			21 813
<b>TOTAL (II)</b>	<b>21 813</b>			<b>21 813</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>21 813</b>			<b>21 813</b>
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation				
- financières				
- exceptionnelles				

**Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	309	309		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	27 368	27 368		
Dettes fiscales et sociales	168 079	168 079		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	250	250		
Produits constatés d'avance	1 390 154	1 023 681	366 473	
<b>TOTAL</b>	<b>1 586 160</b>	<b>1 219 687</b>	<b>366 473</b>	

**Charges à payer par poste de bilan**

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	309
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	14 584
Dettes fiscales et sociales	73 921
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>88 815</b>

## Annexe association (suite)

## NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

## Subventions d'exploitation et mécénat

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié	Montant perçu	Montant restant à percevoir en N+1
METROPOLE TRAME VERTE	Fonctionnement	71 875,00	43 125,00	28 750,00
ST ETIENNE	Fonctionnement	5 850,00	5 850,00	0,00
MINISTRE TRANSITIO ECO - ASSISES	Fonctionnement	40 000,00	40 000,00	0,00
PAEC LYON METROPOLE	Fonctionnement	20 520,00	8 721,00	11 799,00
ATLAS COCCINELLES LYON	Fonctionnement	7 000,00	7 000,00	0,00
FOND VERT ABEILLES	Fonctionnement	250 000,00	37 500,00	212 500,00
CD38 ABEILLES ISERE	Fonctionnement	40 000,00	28 000,00	12 000,00
LA BOULANGERE MECENAT	Fonctionnement	10 000,00	10 000,00	0,00
DREAL BOUDONS	Fonctionnement	15 938,00	4 781,40	11 156,60
MECENAT EKIBIO	Fonctionnement	24 000,00	6 000,00	18 000,00
CONSEIL DEPARTEMENTAL 69	Fonctionnement	27 495,00	10 998,00	16 497,00
ABEILLES ROUGES LOIRE DEPARTEMENT	Fonctionnement	9 800,00	0,00	9 800,00
CCVG	Fonctionnement	4 265,00	0,00	4 265,00
COSYNUS	Fonctionnement	2 625,00	0,00	2 625,00
VILLEURBANNE	Fonctionnement	7 680,00	0,00	7 680,00
VILLEURBANNE	Fonctionnement	1 920,00	0,00	1 920,00
PN LES ECHETS	Fonctionnement	5 250,00	0,00	5 250,00
PN HAUTES BAROLLES	Fonctionnement	4 750,00	0,00	4 750,00
PN GRANDES TERRES	Fonctionnement	4 600,00	0,00	4 600,00
PN SERMENAZ RILLIEUX LA PAPE	Fonctionnement	9 750,00	5 850,00	3 900,00
PN SERRES PLANCHES	Fonctionnement	250,00	0,00	250,00
PN YZERON - FRANCHEVILLE	Fonctionnement	6 750,00	0,00	6 750,00
PN YZERON AVAL - STE FOY	Fonctionnement	1 500,00	750,00	750,00
COMMUNE DE FEYZIN	Fonctionnement	3 575,00	3 575,00	0,00
CREDIT MUTUEL	Fonctionnement	202 000,00	100 000,00	102 000,00
Plateau Maignand	Fonctionnement	5 300,00	0,00	5 300,00
MECENAT POIDS DU VIVANT	Fonctionnement	60 000,00	20 000,00	40 000,00
DREAL PRA POLLINIS	Fonctionnement	13 500,00	4 050,00	9 450,00
CONV SECRETS TOXIQUES	Fonctionnement	500,00	500,00	0,00
ANCIELA 23	Fonctionnement	550,00	550,00	0,00
OLYMPIADES DE LA BIODIVERSITE	Fonctionnement	180 327,88	0,00	180 327,88
OFB PREPOLL	Fonctionnement	357 812,00	71 562,40	286 249,60
OFB	Fonctionnement	177 857,50	71 143,00	106 714,50
PATR FONCTIONNEMENT	Fonctionnement	30 270,00	30 270,00	0,00
PATR EAU	Fonctionnement	984,00	984,00	0,00
SMIRIL	Fonctionnement	5 520,00	5 520,00	0,00
URCPIE	Fonctionnement	4 346,50	4 346,50	0,00
ENS PLATEAU	Fonctionnement	2 375,00	2 375,00	0,00
URCPIE	Fonctionnement	5 090,00	0,00	5 090,00
PN VALLON DES TORRIERES	Fonctionnement	500,00	500,00	0,00
MNHM	Fonctionnement	40 000,00	0,00	40 000,00
		1 662 325,88	523 951,30	1 138 374,58

**Information sectorielle**

L'association a mis en place une sectorisation des comptes à partir de 2022. Cette sectorisation s'établit selon ses activités lucratives ou non lucratives. Sur ces activités lucratives, l'association sera donc assujettie aux impôts commerciaux tandis que ce ne sera pas le cas sur les activités non lucratives.



## Annexe association (suite)

### AUTRES INFORMATIONS

#### Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite.

Le montant des engagements s'élève à la clôture de l'exercice à 71 387.61 E.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur :

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : 65 ans
- le taux de rotation du personnel : turnover faible
- le taux moyen d'augmentation des salaires : 1 %
- le taux d'actualisation retenu : 3.35 %
- le taux moyen des charges sociales : 40 %

#### Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 5144 euros TTC.

## Soldes interm gestion

ARTHROPOLOGIA

### SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

(Euros)

- Avec comptes substitués

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>				
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%		
+ Production vendue	300 953	191 059	109 894	57,52
+ Production stockée	-287	440	-727	-165,22
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>300 666</b>	<b>191 499</b>	<b>109 167</b>	<b>57,01</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés	128		128	N/S
- Sous traitance directe	67 133	74 684	-7 551	-10,10
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>233 406</b>	<b>116 814</b>	<b>116 592</b>	<b>99,81</b>
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<i>77,63 %</i>	<i>61,00 %</i>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>233 406</b>	<b>116 814</b>	<b>116 592</b>	<b>99,81</b>
<i>Taux de marge brute globale</i>	<i>77,63 %</i>	<i>61,00 %</i>		
- Services extérieurs et autres charges externes	160 612	140 598	20 014	14,23
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>72 794</b>	<b>-23 784</b>	<b>96 578</b>	<b>406,06</b>
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<i>24,21 %</i>	<i>-12,42 %</i>		
+ Subventions d'exploitation	696 007	627 931	68 076	10,84
- Impôts, taxes et versements assimilés	31 110	20 161	10 949	54,31
- Salaires et traitements	601 655	533 254	68 401	12,83
- Charges sociales	150 902	137 371	13 531	9,85
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-14 866</b>	<b>-86 639</b>	<b>71 773</b>	<b>82,84</b>
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>-4,94 %</i>	<i>-45,24 %</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	8 411	8 474	-63	-0,73
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	183 520	141 712	41 808	29,50
- Autres charges de gestion courante	1 380	1 344	36	2,68
+ Transfert de charges d'exploitation				
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>158 863</b>	<b>45 255</b>	<b>113 608</b>	<b>251,04</b>
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>52,84 %</i>	<i>23,63 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1 425	1 113	312	28,03
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change	65		65	N/S
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées		7	-7	-100,00
- Différences négatives de change	3	8	-5	-62,49
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>160 350</b>	<b>46 352</b>	<b>113 998</b>	<b>245,94</b>
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>53,33 %</i>	<i>24,20 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	800		800	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-800</b>		<b>-800</b>	<b>N/S</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices	11 426	3 870	7 556	195,25
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>148 125</b>	<b>42 482</b>	<b>105 643</b>	<b>248,68</b>
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>49,27 %</i>	<i>22,18 %</i>		

## ARTHROPOLOGIA

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ(Euros)

- Avec comptes substitués

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>	%	%		
+ Production vendue	300 953	191 059	109 894	57,52
701240000 PF T. Shirts Badges NON LUCRATIF	60	203	-143	-70,43
706100000 Anim grand public NON LUCRATIF	249 043	134 911	114 132	84,60
706110000 Animation-s enfants - NON LUCRATIF	33 065	23 484	9 581	40,80
706200000 Expertise NON LUCRATIF	2 582	200	2 382	N/S
706400000 Sensibilisations adulte LUCRATIF	3 400	3 768	-368	-9,76
708000000 Charges inter asso LUCRATIF	183	20 469	-20 286	-99,10
708220000 Guides pollinisateurs NON LUCRATIF	10	159	-149	-93,70
708300000 Locations diverses LUCRATIF	980	1 850	-870	-47,02
708800000 Produits annexes activités NON LUCRATIF	3 796	3 160	636	20,13
708900000 Autres produits activités LUCRATIF	7 185	2 854	4 331	151,75
708910000 Autres produits activités LUCRATIF exo d	650		650	N/S
+ Production stockée	-287	440	-727	-165,22
713550000 Stock de produits finis NON LUCRATIF	-287	440	-727	-165,22
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>300 666</b>	<b>191 499</b>	<b>109 167</b>	<b>57,01</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés	128		128	N/S
602252000 Fournitures bureau MIXTE	128		128	N/S
- Sous traitance directe	67 133	74 684	-7 551	-10,10
604000000 Prestations de services NON LUCRATIF	59 623	74 684	-15 061	-20,16
604200000 Prestations de services MIXTE	7 510		7 510	N/S
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>233 406</b>	<b>116 814</b>	<b>116 592</b>	<b>99,81</b>
<b>Taux de marge brute sur production</b>	<b>77,63 %</b>	<b>61,00 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>233 406</b>	<b>116 814</b>	<b>116 592</b>	<b>99,81</b>
<b>Taux de marge brute globale</b>	<b>77,63 %</b>	<b>61,00 %</b>		
- Services extérieurs et autres charges externes	160 612	140 598	20 014	14,23
606111000 Eau	187	191	-4	-2,08
606120000 Energie electricite		1 523	-1 523	-100,00
606122000 Energie Elec Ecocentre MIXTE	1 681		1 681	N/S
606130000 Granules bois	175		175	N/S
606200000 Fournitures non stock NON LUCRATIF	50		50	N/S
606300000 Petit matériel NON LUCRATIF	6 049	9 173	-3 124	-34,05
606301000 Plants graines semences NON LUCRATIF	395	473	-78	-16,48
606302000 Plants graines semences LUCRATIF	1 680		1 680	N/S
606311000 Petit matériel LUCRATIF	4 052	1 586	2 466	155,49
606320000 Petit matériel fournitures MIXTE	2 484		2 484	N/S
606330000 Support pédagogique NON LUCRATIF	222	153	69	45,10
606332000 Support pédagogique MIXTE	400		400	N/S
606333000 Petit matériel fournitures EXO TVA	7		7	N/S
606340000 Produits entretien & divers		93	-93	-100,00
606400000 Fournitures bureau info NON LUCRATIF	304	8 102	-7 798	-96,24
606410000 Fourn. bureau - eco-centre		-602	602	-100,00
606420000 Fournitures bureau info MIXTE	2 437		2 437	N/S
606800000 Autres matières et fournitures	85		85	N/S
612500000 Credit-bail - imprimante		3 617	-3 617	-100,00
612520000 Credit-bail - imprimante MIXTE	3 686		3 686	N/S
613000000 Locations LUCRATIF	197		197	N/S
613100000 Locations activité NON LUCRATIF	3 952	12 590	-8 638	-68,60
613110000 Locations - LUCRATIF EXO TVA	150		150	N/S
613120000 Locations activités MIXTE	44		44	N/S
613200000 Locations immobilier lentilly		5 290	-5 290	-100,00
613212000 Locations Ecocentre MIXTE	6 161		6 161	N/S
613300000 Locations fonctionnement NON LUCATIF	1 885	3 987	-2 102	-52,71
613320000 Locations fonctionnement MIXTE	4 844		4 844	N/S
614010000 Ecocentres autres	2 130		2 130	N/S
614100000 Entretien - divers - alimentat ecocentre		2 095	-2 095	-100,00
614120000 Entretien ménage Eco MIXTE	3 143		3 143	N/S
614121000 fournitures bureau info ECO MIXTE	776		776	N/S
615600000 Maintenance		845	-845	-100,00
616110000 Assurance maif		2 788	-2 788	-100,00
616112000 Assu Maif MIXTE	4 632		4 632	N/S



## ARTHROPOLOGIA

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ(Euros)

- Avec comptes substitués

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
616120000 Assuranc aig		179	-179	-100,00
616122000 Assu AIG MIXTE	179		179	N/S
616300000 Assu transport NON LUCRATIF	28		28	N/S
618310000 Doc technique NON LUCRATIF	85	932	-847	-90,87
618311000 Doc technique LUCRATIF	75		75	N/S
618312000 Doc technique MIXTE	870		870	N/S
618500000 Frais semin.conf.con NON LUCRATIF	12	434	-422	-97,23
618520000 Frais semin.conf.con MIXTE	65		65	N/S
622200000 Commissions et courtages sur v. MIXTE	965		965	N/S
622620000 Honoraires ECC MIXTE		13 554	-13 554	-100,00
622622000 Honoraires experts comptables MIXTE	14 327		14 327	N/S
622630000 Honor. commissaire co MIXTE	5 144	5 275	-131	-2,47
623100000 Annonces & Insertion NON LUCRATIF	20 186	1 950	18 236	935,18
623120000 Annonces & Insertion MIXTE	158		158	N/S
623600000 Brochures dépliants NON LUCRATIF	269	305	-36	-11,79
623611000 Brochures dépliants LUCRATIF	462		462	N/S
623622000 Brochures dépliants MIXTE	502		502	N/S
624100000 Transports de biens NON LUCRATIF	3	5	-2	-39,99
624111000 Transports de biens MIXTE	11		11	N/S
624111100 Transports de biens LUCRATIF	3		3	N/S
625200000 Frais de déplacement NON LUCRATIF	16 356	32 126	-15 770	-49,08
625210000 Frais de déplacement LUCRATIF	3 964	52	3 912	N/S
625220000 Frais de déplacement MIXTE	5 594		5 594	N/S
625230000 Frais de déplacement LUCRATIF exo TVA	561		561	N/S
625300000 Frais hotel NON LUCRATIF	6 137	8 844	-2 707	-30,60
625310000 Frais hotel LUCRATIF	329	264	65	24,62
625320000 Frais hotel MIXTE	1 385		1 385	N/S
625330000 Frais hotel LUCRATIF exo de TVA	52		52	N/S
625400000 Péages NON LUCRATIF	1 120	2 069	-949	-45,86
625410000 Péages LUCRATIF	310	653	-343	-52,52
625420000 Péages MIXTE	201		201	N/S
625423000 Péages LUCRATIF exo de TVA	111		111	N/S
625700000 Frais repas sal ext NON LUCRATIF	7 233	9 579	-2 346	-24,48
625710000 Frais repas sal ext LUCRATIF	736	1 062	-326	-30,69
625720000 Frais repas sal ext MIXTE	829		829	N/S
625723000 Frais repas sal ext LUCRATIF exo de TVA	57		57	N/S
625730000 Receptions NON LUCRATIF	1 462	2 468	-1 006	-40,75
625731000 Receptions LUCRATIF	90		90	N/S
625732000 Receptions MIXTE	2 973		2 973	N/S
626230000 Abonn internet		1 883	-1 883	-100,00
626232000 Abo internet MIXTE	1 504		1 504	N/S
626300000 Affranchissements NON LUCRATIF	34	214	-180	-84,10
626320000 Affranchissements MIXTE	163		163	N/S
626500000 Téléphone NON LUCRATIF	136	1 357	-1 221	-89,97
626510000 Téléphone LUCRATIF	127	160	-33	-20,61
626520000 Téléphone MIXTE	1 225		1 225	N/S
627500000 Frais bancaires NON LUCRATIF	617	1 447	-830	-57,35
627520000 Frais s/effets MIXTE	2 088		2 088	N/S
628000000 Cotisations NON LUCRATIF	80	829	-749	-90,34
628110000 Cotisations LUCRATIF	250		250	N/S
628200000 Cotisations MIXTE	835		835	N/S
628800000 Formation continue des salariés		3 053	-3 053	-100,00
628820000 Formation continue sal MIXTE	8 901		8 901	N/S
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>72 794</b>	<b>-23 784</b>	<b>96 578</b>	<b>406,06</b>
<b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>	<b>24,21 %</b>	<b>-12,42 %</b>		
<b>+ Subventions d'exploitation</b>	<b>696 007</b>	<b>627 931</b>	<b>68 076</b>	<b>10,84</b>
740014000 Pn meginand - tassin	4 050	6 800	-2 750	-40,43
740015000 Pn yzeron - francheville craponne	8 250	6 250	2 000	32,00
740016000 Pn vallon des torrières - neuville	5 750	5 000	750	15,00
740030000 Metropole - eedd	31 254	29 900	1 354	4,53
740033000 Conv Secrets toxiques Maison environneme	500		500	N/S
740034000 Convention Anciela - libérons les libell	550		550	N/S
740400000 Ministère ecologie	37 758	30 000	7 758	25,86
740604000 Pn hautes barolles - saint genis laval	5 000	4 750	250	5,26
740605000 Ville de lyon		11 342	-11 342	-100,00
740606000 OFB	67 667	59 586	8 081	13,56
741017000 Mnhr	57 477	60 768	-3 291	-5,41
741021000 Pn yzeron aval - sainte foy les lyon	5 250	3 500	1 750	50,00
741022000 Metropole - trame verte	70 179	59 445	10 734	18,06
741028000 Com com beaulonais pierres	33 373	53 979	-20 606	-38,16
741340000 Dreal - aura	33 367	26 488	6 879	25,97
741381000 Région Aura liste rouge abeilles	87 206		87 206	N/S
741411000 ST Etienne Métropole	3 157		3 157	N/S
741430000 Urcpie aura	9 437	891	8 546	959,15
741513000 Fondation nature de l'homme	959	41	918	N/S
741520000 Pn biezin decines		3 000	-3 000	-100,00
742300000 Smiril sensibilisation	5 350	9 430	-4 080	-43,26

## ARTHROPOLOGIA

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ(Euros)

- Avec comptes substitués

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
742420000 Ccvg	4 265	11 418	-7 153	-62,64
742500000 Projet cosynus grab	2 625	2 617	8	0,31
742620000 Subv ar smagga	2 940	1 920	1 020	53,13
742710000 Feder cvb 2020		-1 349	1 349	-100,00
742910000 Villeurbanne	12 480	7 580	4 900	64,64
742940000 Pn les echets - fontaines	2 750	1 500	1 250	83,33
742950000 Pn sermenaz - rillieux la pape	6 500	5 750	750	13,04
742951000 ENS_PLEATEAU_ETANGS_2024_2024	2 875		2 875	N/S
742970000 Paec metropole de lyon	25 947	8 430	17 517	207,79
742980000 Pn gdes terres - feyzin	3 550	7 250	-3 700	-51,02
742981000 Convention Commune Feyzin	975		975	N/S
743000000 Asp - agence service et paiement	6 887	3 617	3 270	90,41
743200000 Pn serres et planches dardilly	5 500	3 250	2 250	69,23
743210000 Pn serres et planches expertise - dardil		8 600	-8 600	-100,00
743810000 CCSB - Olympiades de la Biodiversité 2024-2028	6 254		6 254	N/S
743900000 Conseil departemental 69	41 591	22 371	19 220	85,91
744104100 Belleville en beaujolais subv	2 400	14 937	-12 537	-83,92
744300000 CD38 Abeille Isère	20 273	23 099	-2 826	-12,22
744310000 Conv cd42 - atlas bourdons	11 093	8 525	2 568	30,12
744310001 ATLAS_COCCINELLES_2024_LYON	7 000		7 000	N/S
744311000 Conv desimp&végé cours école Villié Morg	2 786	464	2 322	500,43
744312000 Conv desimp&végé cours école Villié Lanc	2 693	232	2 461	N/S
744314000 Fondation ice - lemarchand	5 000		5 000	N/S
744315000 Ville lyon-anim réseau educ dehors	10 000		10 000	N/S
744316000 Ville villeurb sub transi ecod2023-354	1 085	2 623	-1 538	-58,63
744317000 Conv_pnr_ardèche_atlas bourdon	1 056	2 304	-1 248	-54,16
744318000 Conv_ardèche	635	4 805	-4 170	-86,77
747001000 Quote-part CVB BELLEDONNE	1 067	2 983	-1 916	-64,22
747002000 Quote-part DIAG POLL	583	6 370	-5 787	-90,84
747003000 Quote-part TRAME VERTE		42 000	-42 000	-100,00
747004000 Quote-part Région Ra		71	-71	-100,00
747005000 Quote-part Métropole Végétalisation		12 214	-12 214	-100,00
747006000 Quote-part Autres collectivités	300	-1 332	1 632	122,52
747007000 Quote-part Met Gl Marathon Biodiversité	38 363	54 511	-16 148	-29,61
- Impôts, taxes et versements assimilés	31 110	20 161	10 949	54,31
631100000 Taxe s/les salaires	19 716	10 234	9 482	92,65
633300000 Formation continue	10 493	9 231	1 262	13,67
635140000 TVS	475		475	N/S
635200000 Tva non recuperable	-230	696	-926	-133,04
635400000 Droits d'enregistrement et timbre	656		656	N/S
- Salaires et traitements	601 655	533 254	68 401	12,83
641100000 Salaires & appointements	524 331	455 053	69 278	15,22
641200000 Conges payes	6 000	15 210	-9 210	-60,54
641300000 Primes et gratifications	60 339	51 249	9 090	17,74
641310000 Services civiques	1 316	1 009	307	30,43
641400000 Indemnités et avantages divers	-3 151	2 936	-6 087	-207,31
641410000 Indemn stage NON LUCRATIF	10 840	6 960	3 880	55,75
641430000 Indemnité rupture conventionnelle	1 980	838	1 142	136,28
- Charges sociales	150 902	137 371	13 531	9,85
645100000 Cotisations a l'urssaf	86 992	70 036	16 956	24,21
645200000 Cotisations aux mutuelles	14 485	12 275	2 210	18,00
645300000 Cotis retraites non cadres	32 251	26 930	5 321	19,76
645400000 Cotisations assedic	24 397	20 706	3 691	17,83
645500000 Charges / conges payes	1 176	6 381	-5 205	-81,56
645610000 Ch/preca	-1 289	580	-1 869	-322,23
645800000 Cotisations aux autres org. soc.	571	493	78	15,82
647200000 Vers. aux comites d'ets & d'etab.	2 457	1 800	657	36,50
647500000 Medecine du travail		2 125	-2 125	-100,00
647520000 Medecine du travail MIXTE	2 922		2 922	N/S
647620000 Pharmacie MIXTE	58		58	N/S
648100000 Autres charges de personnel MIXTE	758		758	N/S
649000000 Rembrts charges perso NON LUCRATIF	-13 877	-3 954	-9 923	-250,95
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-14 866</b>	<b>-86 639</b>	<b>71 773</b>	<b>82,84</b>
<b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>-4,94 %</b>	<b>-45,24 %</b>		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	8 411	8 474	-63	-0,73
681120000 Dot.amt.immo corporelles	8 411	8 474	-63	-0,73
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				



## ARTHROPOLOGIA

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ(Euros)

- Avec comptes substitués

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	183 520	141 712	41 808	29,50
754000000 Dons	3 600	9 798	-6 198	-63,25
754200000 Mécénats	12 444	15 000	-2 556	-17,03
754210000 Conv mécénat pds vivant "dehors"2023	1 100		1 100	N/S
754220000 Conv mécénat-pds vivant pollini 2023	4 668	4 120	548	13,30
754230000 Mécénat conv 1% for the planet 2023	5 956		5 956	N/S
754240000 Fondation nature & découverte	9 727	1 273	8 454	664,10
754250000 Conv mécénat domorrow	110 000	110 000		0,00
754260000 Conv Mécénat La Boulangère	8 772		8 772	N/S
754270000 Conv mécénat - Pds du Vivant - Arthro24	20 000		20 000	N/S
754271000 Fondation France - Crédit Mutuel - 2024/2026	5 829		5 829	N/S
756000000 Cotisations des adhérents	872	1 475	-603	-69,87
758000000 Produits divers de gestion courante	553	4	549	N/S
758700000 Remboursements		42	-42	-100,00
- Autres charges de gestion courante	1 380	1 344	36	2,68
651000000 Redevanc. concess. brev. licenc,...		248	-248	-100,00
651800000 Autres droits & valeurs similaires	471		471	N/S
654000000 Créances irrécouvrables		60	-60	-100,00
658000000 Charges de gestion courante	909	28	881	N/S
658200000 Pénalités, amendes fiscales et pénales		1 008	-1 008	-100,00
+ Transfert de charges d'exploitation				
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>158 863</b>	<b>45 255</b>	<b>113 608</b>	<b>251,04</b>
<b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>52,84 %</b>	<b>23,63 %</b>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1 425	1 113	312	28,03
768000000 Autres produits financiers	1 425	1 113	312	28,03
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change	65		65	N/S
766000000 Gains de change	65		65	N/S
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilés		7	-7	-100,00
661110000 Intérêts emprunts		7	-7	-100,00
- Différences négatives de change	3	8	-5	-62,49
666000000 Pertes de change	3	8	-5	-62,49
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>160 350</b>	<b>46 352</b>	<b>113 998</b>	<b>245,94</b>
<b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>	<b>53,33 %</b>	<b>24,20 %</b>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	800		800	N/S
671220000 Dons libéralités	-0			
671300000 Dons libéralités exc	800		800	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				

ARTHROPOLOGIA

**SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ(Euros)

- Avec comptes substitués

<b>SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )</b>	<b>Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)</b>	<b>Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)</b>	<b>Variation absolue (12 / 12)</b>	<b>%</b>
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-800</b>		<b>-800</b>	<b>N/S</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices	11 426	3 870	7 556	195,25
695000000 Impôt sur les sociétés	11 906	3 870	8 036	207,65
699000000 Crédit d'impôts	-480		-480	N/S
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>148 125</b>	<b>42 482</b>	<b>105 643</b>	<b>248,68</b>
<b>Résultat net / chiffre d'affaires</b>	<b>49,27 %</b>	<b>22,18 %</b>		